

Kære allesammen!
Kære fødselsdagsbarn!

Hospitalet og skibet JUTLANDIA, udi
støvstaden Pusan's havn, den 19.4.51.

I den senere tid tror jeg næppe at der til Hornbæk er gledet skriftlige tanker afsted. Dette kan dog afhjælpes, og gøres med indledningen: Godt Nytaar. Et godt, nyt år for alderspræsidenten i NOOMI og et godt nytår for, - ja, mennesket Mathias Boisen af Tørning Marks sogn. Hvorledes de næste 46 bli'r, er herved overgivet til Saturns udregningsmetoder og behandling.- (Forhåbentlig er et lidet radiobrev nået frem til dagen idag.-)

Nyt er her vel nok at fortælle, nyt for jer og gammel kost for os herude, os, der "er i det".- Snart virker det ikke på mig mere, al den megen elendighed og fattigdom, snart er det gået ind i dagens orden, at en mand finder på at løse billetten nordpå - eller hvorhen han nu kunne tænke sig det! Hvis der senere er en skærsild, der sorterer og behandler mennesket efter, hvordan og hvorledes det nu hår været, blandes den altså ind i det, men mere og mere bliver den tanke og realitet mig fjern, at en oprigtig, kærlig Gud skulle kunne - og altså gør - goutere det herovre.- For mig selv før har det altid været en mere nem sag end nu, det at tro på en Gud; men mine kære forældre, først nu begynder jeg at kunne forstå Bohr og Hartv. Frisch, der selv med alt tænkeligt vovede sig ud på den is, der udmærket kan bære, for at finde helt frem til "det rigtige".-

I sandhed: Der er altså noget om, at det er en barnetro, som der synges; der stikker altså en dybere sandhed herunder! Hvis det kan være meningen, - med en mening, at der til formålet for at finde ud af, hvem der af Truman(eller) & Stalin er stærkest, skal ofres så og så mange tusinde spande blod og knogler daglig, ja, så er det en noget sørgelig mening, den mening tjener! For jer derhjemme ser det måske nemt nok ud, sådan da, selv om også I i ny og næ kan komme "i fristelse", men kom herud, så tror jeg nu nok forholdet vil blive ændret noget!

Mon jeg har takket pænt nok for alle de mange gode breve og aerogrammer, der er tilkommet mig her på adressen! Jeg læste for et par aftener siden, at Mor "rykkede" for alt det, Hun havde sendt afsted; det tror jeg nu er nået frem altsammen! Lang tid ta'r det jo heller ikke for det mere skriftlige at komme hen over oceanerne og de magtige strækninger; i denne atomtid opdager man jo faktisk, at jorden kun er den jord, som astronomerne taler om og beregner deres ting efter.- Hvor underligt at erfare det hele, at se hvor blomster - dyr og mennesker er i nært knyttet forhold til hinanden.-

De trækker alle vejret, pynter sig og dør; dør den DØD som nu er bevilget os som et fredsluttende kapital på det man kalder "det hele".- Mit job er jo andet end lige det at være skriverist på båden her. Expeditionens efterhånden trænede chauffør på og i det underlige terræn, er jeg også blevet; tjenesten som elevatorfører med det indleverede gods har også været mit job, og nu bortfjerningen af de døde krigere! Langt fra morsomt og indbydende så det ud de første gange, men alt kan blive en vane,- alt er relativt undtagen døden netop! Hvor er de dog midhandkede de fyre, når de kommer, og vanskeligt er det at sætte "de lettere tilfælde" sammen; den med de lettere tilfælde kan udelukkende tilskrives den danske presse, som vel fra een eller anden kilde til fjommerhoved har fået ebsimakol i halsen.-

Så røg McArthur, Ridgway kom til! Forskellige bemærkninger er der i den anledning! Trumann har måttet give McA. tilladelse til at tage sit eget for-svar i senatets påhør; den er ikke flov, men mindre god. For det japanske folk, ikke mindst - var McA. blevet en Gud, kunne jeg forstå på det hele, da vore teltpæle var under Hirohitos flag. Den bli'r stram at rette op, men på den anden side, mener de kloge hoveder jo, at nordkoreanerne nu skulle være mere forhandlingsvenlige, idet de ikke ville give af sig til "den gamle diktator".- Nå, der kommer vel en løsning eller ordening på det hele; andet end håbe det kan vi altså ikke!

Mange venlige breve er kommet fra Arno, og andre medlemmer af vor store familie har også ladet høre fra sig.- Åbenbart er en masse vidende om, at den høje families næstefødt er dragetøst på som sømand.- Lidt post glider der også afsted herfra, og da det endnu er pr. free mail, kan man jo ikke andet end bare hænges i.-

Til mig er der endnu ikke kommet besked om jer eventuelle flytning til Bornholms østkyst, men der kommer vel også til mig et lidet kort, når der sker noget i den sag.-

I disse dage har vi næsten allesammen lidt i halsen af fremmedartet op-rindelse, men når regntiden nu er ovre, bli'r det sikkert bedre!

- "Hils fra mig derhjemme, hils de gamle søer" - og den altsammen